
Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
 
 

*********
 

DETERMINAZIONE
 

N° 658 del 22-10-2024
  
 

Servizio Lavori Pubblici
Proposta n. 677 2024
 
Oggetto: SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA PER LA

PROGETTAZIONE PFTE ED ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI,
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI REALIZZAZIONE E
CONTABILITÀ, RELATIVI AI LAVORI DENOMINATI "REALIZZAZIONE NUOVO
ASILO NIDO COMUNALE FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT
GENERATION EU PNRR – M4-C1-1.1 – PIANO ASILI NIDO - CUP
F85E24000070001". AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIOSPS SRL, CIG
B26CBF2B61. PRESA D'ATTO MODIFICA DELLA RAGIONE SOCIALE IN
STUDIO SPS ENGINEERING SRL.

 
  

IL RESPONSABILE
 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 441 del 15/07/2024 con la quale veniva affidato allo STUDIOSPS
SRL, con sede in Via Roma, 9, 20055 Vimodrone (MI), C.F. e P.IVA 08203530962, l’incarico
professionale per l’esecuzione dei servizi tecnici di architettura e ingegneria per la direzione lavori,
coordinamento della sicurezza in fase di realizzazione e contabilità relativa ai lavori denominati
“REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO COMUNALE FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT
GENERATION EU PNRR – M4-C1-1.1 – PIANO ASILI NIDO - CUP F85E24000070001”, CIG B26CBF2B61;
 
PRESO ATTO della comunicazione pervenuta in data 17/10/2024, prot. n. 24861, con la quale si
comunicava che, a far data dal 19 settembre 2024, è stato completato il conferimento del ramo
d'azienda di Ingegneria Civile da STUDIOSPS SRL con sede in Via Roma, 9, 20055 Vimodrone (MI),
Codice Fiscale/Partita Iva 08203530962 a STUDIOSPS ENGINEERING SRL con sede in Via Roma, 9,
20055 Vimodrone (MI), Codice Fiscale/Partita Iva 11545520964;
 
RITENUTO necessario, pertanto, prendere atto della suddetta modifica e, conseguentemente,
modificare il beneficiario degli impegni di spesa già assunti con Determinazione n. 441 del 15/07/2024

Determinazione n. 658 / 2024 1/3



in relazione al contratto in oggetto al PEG 7156, imp. 1416/2024;
 
VISTI l'art. 36 e l'art. 72 dello Statuto comunale, che attribuisce ai Responsabili di Area e di Servizio,
nominati dal Sindaco, la facoltà di emanare determinazioni nelle materie previste dall'art. 107 del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
 
PRESO ATTO degli artt. 70 e 71 dello Statuto comunale;
 
VISTI, altresì, gli artt. 169 e 183, commi 1 e 9 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 1 del 2
gennaio 2024, che ha ridefinito la struttura organizzativa dell'Ente; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 12 luglio 2024, con cui è stata conferita la responsabilità
dell'Area Tecnica Opere Pubbliche fino al 31 dicembre 2024 al geom. Marco De Mari;

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 23 dicembre 2023 con la quale sono stati
approvati la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 e il
Bilancio di Previsione 2024/2026, esecutive ai sensi di legge;
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10 gennaio 2024, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 - parte contabile
- e sono stati assegnati ai Responsabili di Area i capitoli di entrata e spesa del Bilancio di Previsione
2024/2026;
 
VISTI i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
 

DETERMINA
 

1.        DI PRENDERE ATTO delle premesse sopra riportate
 

2.        DI DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive
assegnate

 
3.    DI PRENDERE ATTO che a decorrere dal 19/09/2024 STUDIOSPS SRL con sede in
Via Roma, 9, 20055 Vimodrone (MI), Codice Fiscale/Partita Iva 08203530962 ha cambiato la
propria ragione sociale in STUDIOSPS ENGINEERING SRL, con sede in Via Roma, 9, 20055
Vimodrone (MI), modificando i propri Codice Fiscale e Partita Iva in 11545520964 e che,
pertanto, a decorrere dal 19/09/2024 gli impegni di spesa già assunti con Determinazione n.
441 del 15/07/2024 a favore della società STUDIOSPS SRL vengono trasferiti a favore della
società STUDIOSPS ENGINEERING SRL.

 
Allegati:
-comunicazione pervenuta in data 17/10/2024, prot. n. 24861.
 
 

Sottoscritta dal Responsabile
con firma digitale
MARCO DE MARI

 
 
 

Determinazione n. 658 / 2024 2/3



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

Determinazione n. 658 / 2024 3/3


